
Zasas vidusskolas 
vecāku aptaujas 

rezultāti



Anketa

• Anketēšana tika veikta no 13.07.2023. līdz 25.07.2023;

• Anketa sastāv no 21 jautājuma;

• Aptaujā piedalījās Zasas vidusskolas pirmsskolas un skolas 
audzēkņu vecāki;

• Respondentu skaits - 94



Respondentu struktūra

Vecuma struktūra
Pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 

skaits ģimenē



Respondentu dzīvesvieta
Pirmskolas un skolas vecuma bērnu 

skaits respondentu ģimenēs
Respondenti



Skolēnu skaita attiecība pret iedzīvotājiem

Iedzīvotāju skaits 2022. gadā (avots: CSP) Izglītojamo skaits 1.-12. klase (avots: prezentācija – 

Izglītības pieejamība Jēkabpils novadā)

Jautājums:

Vai tiek izskatīta iespēja vidusskolas posma audzēkņus no Jēkabpils pilsētas 
novirzīt uz Zasas vidusskolu?

• Zasas vidusskola – 150 (50%);
• 20% no Zasas pagasta iedzīvotāju skaita;

• Viesītes vidusskola – 287 (19 %)

• Aknīstes vidusskola – 220 (23 %)

• Zasas ciems – 301;

• Zasas pagasts – 764;

• Viesīte – 1516;

• Aknīste – 969.



Apsver iespēju mainīt dzīvesvietu tuvāk mācību iestādei

Mainītu vai nemainītu dzīvesvietu Izvēlētos, kā potenciālo dzīvesvietu

Jautājums:

Kas notiks ar skolas, internāta ēku, sporta zāli, sporta laukumu?

Iespēju pārcelties uz citu novadu apsvērtu 22% no kopējā respondentu skaita ar 56 pirmsskolas un 
skolas vecuma bērniem! 



Internāts
• Internātu izmanto 13 respondentu bērni;

• Dzīvošanas apstākļus internātā kā «Ļoti labus» vērtē 
11 no 13 respondentiem.

0

1

2

3

4

5

6

JĒKABPILS PILSĒTA ZASAS PAGASTS ĀBEĻU PAGASTS CITS JĒKABPILS NOVADA 
PAGASTS

CITS NOVADS KALNA PAGASTS RUBENES PAGASTS



Attālums līdz tuvākajai mācību iestādei

Jautājums:

Kādā stadijā ir VAC P72 rekonstrukcija posmā no Zasas līdz Rubeņiem? 
Projekts ir izstrādāts. Kad tiks uzsākts un pabeigts autoceļa būvniecības 
process?

• Zasa – Viesīte – 37 km;

• Zasa – Aknīste – 29 km ja 14 brauc pa grants seguma ceļu un 38 km 
braucot pa asfaltu;

• Zasa – Jēkabpils (Ģimnāzija) – 32 km;

• Zasa – Bebrene – 34 km



Transports un pavadītais laiks ceļā
Transporta veids un pavadītais laiks ceļā

Nokļūšanai uz citu mācību iestādi pavadītais laiks 
ceļā ir ne mazāk kā 1 stunda:

• 2 stundas dienā;

• 10 stundas nedēļā;

• 40 stundas mēnesī;

• 350 stundas mācību gadā.

• Salīdzinājumam - mākslas skolas kurss mācību 
gadā ir 140 stundas (ierašanās, sagatavošanās, 
starpbrīdis).

Jautājums:

Kā tiks plānota bērnu nogādāšana uz mācību iestādi un nodrošināta bērnu 
drošība?



Skolas pulciņi

Jautājums:

Vai īstenojoties skolu reformai pulciņu pieejamība tiks nodrošināta līdzšinējā līmeni? 

Vismaz vienu no skolas pulciņiem šobrīd 
apmeklē 75 no 94 respondentu bērniem

Cik svarīgi ir vecākiem, ka skolā ir 
pieejami dažādi pulciņi?



Sporta un mākslas skolas

Jautājums:

Vai sporta un mākslas skola spētu uzņemt Zasas filiāļu bērnus?

Kā respondenti vērtē sporta un 
mākslas skolas apmeklēšanas iespējas 
pēc skolu reformas?Sporta un mākslas skolas apmeklētība



Kādu izglītības posmu vajadzētu nodrošināt izglītības iestādei?

Izvēloties dzīvesvietu ir svarīgi, ka mācību 
iestāde ir iespējami tuvāk dzīvesvietai un 
nodrošina izglītību:

Anketā tika dota iespēja izvēlēties vēl 
sekojošus atbilžu variantus, kurus neviens 
no respondentiem netika atzīmējis:

• tiek nodrošināta izglītība no 
pirmskolas posma līdz 6. klase;

• tiek nodrošināta tikai pirmskolas 
izglītības iestāde;

• tiek nodrošināta izglītība tikai 
posmā no 1. līdz  4. klasei;

• tiek nodrošināta izglītība tikai 
posmā no 1. līdz  6. klasei

75

10

3

6

0 10 20 30 40 50 60 70 80

NO PIRMSSKOLAS LĪDZ 12. KLASEI

NO PIRMSKOLAS LĪDZ 9. KLASEI

NO 1.LĪDZ 9. KLASEI

NAV SVARĪGI

Jautājums:

Vai Jēkabpils novada skolas, kuras tiek plānots, ka saglabāsies un uzņems pārējo skolu audzēkņus, fiziski to spēj 

nodrošināt, ievērojot noteikto platību uz vienu audzēkni 2 kv.m.?



Izvēloties bērnam
mācību iestādi
respondentiem ir
svarīgi:

• 78 respondentiem, jeb 83 %, 
ka izglītības iestāde
nodrošina izglītību no 1. līdz
12. klasei;

• 16 respondentiem, jeb 17 %, 
ka izglītības iestāde
nodrošina izglītību no 1. līdz
9. klasei;

Jautājums:
Vai kādā brīdī tiek vai tiks ņemtā bērnu viedoklis, bērnu labbūtība un apmierinātība?



Vai izvēlēsies visus ģimenes bērnus izglītot 
vienā mācību iestādē?

Jautājums:
Pie teritoriālās plānošanas paredzēts, ka Zasa ir viens no attīstības centriem. Ja nebūs skolas, tad kāda gan te vairs 
attīstība?



Kā respondenti vērtē kādu ietekmi uz viņu 
bērniem atstātu skolas maiņa pēc 6. klases?

• Pilnīgi noteikti negatīvu – 70 
respondenti;

• Drīzāk negatīvu – 17 
respondenti;

• Neitrālu – 5 respondenti;

• Drīzāk pozitīvu – nav atbilžu;

• Pilnīgi noteikti pozitīvu – 2 
respondenti

Jautājums:
Šā brīža valsts ekonomiskā situācija nespēj nodrošināt, ka vidusmēra ģimeni var uzturēt, ja strādājošs ir tikai viens no 
vecākiem? Vai valsts vai novads apņemas kompensēt mājsaimniecības ienākumu samazinājumu daļu sakarā ar to, ka 
viens no vecākiem vairs nevarēs strādāt algotu darbu, lai pilnvērtīgi izglītotu savus bērnus?



Kāpēc par bērnu izglītības iestādi ir izvēlēta 
Zasas vidusskola?

Citas atbildes:

77

55

54

26

11

6

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

TUVU DZĪVESVIETAI

TIEK NODROŠINĀTA KVALITATĪVA IZGLĪTĪBA

IESPĒJU ROBEŽĀS TIEK NODROŠINĀTA 
INDIVIDUĀLA PIEEJA NO PEDAGOGU PUSES

LABS KLASES MIKROKLIMATS

BĒRNS NESPĒJ IEJUSTIES LIELĀ KLASES KOLEKTĪVĀ

TIEK NODROŠINĀTS INTERNĀTS NO PIRMDIENAS 
LĪDZ PIEKTDIENAI

• Iepriekšējo skolu slēdza, pārgājām uz Zasas 
vidusskolu. Bērni to smagi pārdzīvoja, pat nācās 
bērnus vest pie psihologa. Tādēļ arī nomainot 
dzīvesvietu, neskatoties uz attālumu līdz skolai, 
bērnus turpinām izglītot Zasas vidusskolā;

• Ir iespējas apmeklēt skolas pulciņu, mākslas skolu, 
sporta skolu;

• Ļoti jauka un patīkama attieksme no skolotāju 
puses pret bērniem;

• Ļoti daudzveidīgas pulciņu iespējas, pati esmu 
absolvējusi šo skolu, iegūstot labu izglītības līmeni 
un brīnišķīgas atmiņas par skolas laiku;

• Izglītības iestāde ir tuvu darba vietai, ir viegli 
organizēt bērna nogādāšanu uz skolu.



Kā vecāki vērtē IZM virzīto skolu reformu

• Kopumā vecāki ļoti negatīvi vērtē šādus lēmumus;

• Lai ko tādu virzītu ir jāveic padziļināta izpēte;

• Jāizvērtē kādu ietekmi tas atstās uz reģiona ekonomisko situāciju un attīstību;

• Izglītības kvalitāti;

• Bērnu vispusīgo attīstību, psiholoģisko ietekmi;

• Ietekmi uz vecāku psiholoģisko un finansiālo stāvokli;

• Jāņem vērā vecāku, pedagogu un citu speciālistu viedoklis. Ar to ir jāiepazīstina un jāinformē sabiedrība;

• Ar šādas reformas īstenošanu lauku iedzīvotāji un tieši bērni visos iespējamos veidos tiks sodīti par to, ka 
viņu dzīvesvieta ir lauku teritorijā;

• Jēkabpils novads – draudzīgākais novads ģimenēm ar bērniem!!! Lūdzu pierādiet, ka esat šī prestižā statusa 
cienīgi!

• Šobrīd Zasā un Zasas vidusskolā ļoti labi ir integrējusies daudzbērnu ģimene no Ukrainas. Arī viņus satrauc 
plānotā reforma. Par pieciem bērniem rūpējās tikai viņu māte un šeit viņas bērni apmeklē skolas pulciņus, 
mākslas skolu, sporta skolu. Arī viņa uzskata, ka pēc skolu reformas viņas bērnu pilnvērtīgas izglītošanās 
iespējas tiks nopietni apdraudētas.



Zasas vidusskola





Izglītojamo skaits

1 , 5 G - 4 G 5 G - 6 G 1 . - 2 . K L A S E 3 . - 9 . K L A S E 1 0 . - 1 2 . K L A S E

35
24 24 101 28

30
30 25 104

26

31 27 25 100 23

IZGLĪTOJAMO SKAITS

2020./2021. 2021./2022. 2022./2023.



Zasas vidusskolas 
pedagogi

28 pedagogi

• pilnu slodzi - 20

• nepilnu slodzi 8

Pēdējo 5 gadu laikā darbu Zasas vidusskolā ir uzsākuši 4 
jaunie pedagogi.

Foto: Zasas vidusskolas arhīvs



Zasas vidusskolas atbalsta personāls

• pedagoga palīgs,

• sociālais pedagogs,

• psihologs,

• medmāsa,

• logopēds.



Interešu izglītība Zasas vidusskolā

2022./2023.mācību gadā esam īstenojuši 8 
interešu izglītības programmas Skolā aktīvi darbojas skolēnu pašpārvaldē

Pulciņš Skolēnu skaits

Tautas dejas 66

Kapela Zasa 13

Robotika 23

Mazie prātnieki 14

Teātris 18

Čaklo roku pulciņš 10

Baltais ceļš 9

Cepam kopā 10

Foto: Zasas vidusskolas arhīvs



Foto: Zasas vidusskolas arhīvs



Foto: Zasas vidusskolas arhīvs



Olimpiādes, konkursi, skates

Foto: Zasas vidusskolas arhīvs



Absolventu gaitas
• Pēdējo 5 gadu periodā 69% Zasas vidusskolas 12.klašu 

absolventu ir turpinājuši izglītību augstskolās un koledžās.

Foto: Zasas vidusskolas arhīvs



Projekti
Erasmus+:

• Zasas vidusskolas bērnudārzā īstenots
projekts “The Knowledge of Languages 
- a World without Borders” / “NO 
BORDERS”

• Šajā mācību gadā tiks īstenots skolēnu
un pedagogu mobilitātes projekts.

• Pēc mobilitātes projekta noslēguma
plānots pieteikties Erasmus+ projektu
skolu akreditācijai.

Valsts aizsardzības mācība Zasas vidusskolā
jau kopš 2020./2021.mācību gada.

Foto: Zasas vidusskolas arhīvs



Pilsoniskā līdzdalība

Foto: Zasas vidusskolas arhīvs



Internāts



Mākslas skola



Sporta skola



• Vai ir zināms kam un kādu ieguvumu dos plānotā skolu reforma? Bērniem, vecākiem, pedagogiem, novadam, valstij?

• Vai ir pētījums kas to var pamatot?

• Kur tiks rasts papildus finansējums papildus ēku celtniecībai un uzturēšanai un arī esošo ēku uzturēšanai, kuras tiks 
izmantotas daļēji vai vispār netiks izmantotas? Pēc patreizējās informācijas var saprast, ka finansējums jaunu ēku 
būvniecībai ir, bet esošo ēku uzturēšanai nav.

• Kā tiks nodrošināta ēdināšana? Ja bērns brokastis paēdīs 7:30 no rīta un mājās būs 18:00 vai pietiek ar vienu ēdienreizi 12 
stundās? Šobrīd skolas audzēkņi tiek nodrošināti ar tikko gatavotu un kvalitatīvu pārtiku.

• Bērns saslimst. Kā viņš nokļūst mājās? Šobrīd lielākā daļa tiek patstāvīgi, ar vecāku vai citu tuvinieku atbalstu. No citas 
mācību iestādes tas nebūs iespējams.

• Pēc kādiem kritērijiem tiek noteikts, ka tiek saglabāta Viesītes vidusskola un nevis kāda cita?

• Vecākiem lielas bažas rada tas, ka nonākot pilsētas vidē bērni tie tiks nelabvēlīgi ietekmēti, kā rezultātā nonāks atkarību 
veidojošo vielu varā, palielināsies vardarbība, huligānisms. Jau šobrīd ir zināms, ka pilsētas skolās tā ir liela problēma, kas 
tiek noklusēta no skolu puses.

• Lūdzam izskatīt iespēju vidusskolas posmā nodrošināt hibrīdās (daļa nodarbību tiek organizētas attālināti no kādas citas 
novada vidusskolas) vai kā citas vidusskolas izglītošanās vieta Zasā.

• Zasa vidusskolā ir izveidota ideāla infrastruktūra (internāts, sporta zāle, sporta laukums) un ainaviski labiekārtota apkārtējā 
vide.

Prezentācijā neiekļautie jautājumi



Jautājumi
• Vai tiek izskatīta iespēja vidusskolas posma audzēkņus no Jēkabpils pilsētas 

novirzīt uz Zasas vidusskolu?

• Kas notiks ar skolas, internāta ēku, sporta zāli, sporta laukumu?

• Kādā stadijā ir VAC P72 rekonstrukcija posmā no Zasas līdz Rubeņiem? Projekts ir 
izstrādāts. Kad tiks uzsākts un pabeigts autoceļa būvniecības process?

• Kā tiks plānota bērnu nogādāšana uz mācību iestādi un nodrošināta bērnu drošība?

• Vai īstenojoties skolu reformai pulciņu pieejamība tiks nodrošināta līdzšinējā 
līmeni?

• Vai sporta un mākslas skola spētu uzņemt Zasas filiāļu bērnus?

• Vai Jēkabpils novada skolas, kuras tiek plānots, ka saglabāsies un uzņems pārējo 
skolu audzēkņus, fiziski to spēj nodrošināt, ievērojot noteikto platību uz vienu 
audzēkni 2 kv.m.?



Jautājumi
• Vai kādā brīdī tiek vai tiks ņemtā bērnu viedoklis, bērnu labbūtība un 

apmierinātība?

• Pie teritoriālās plānošanas paredzēts, ka Zasa ir viens no attīstības 
centriem. Ja nebūs skolas, tad kāda gan te vairs attīstība?

• Šā brīža valsts ekonomiskā situācija nespēj nodrošināt, ka vidusmēra 
ģimeni var uzturēt, ja strādājošs ir tikai viens no vecākiem? Vai valsts 
vai novads apņemas kompensēt mājsaimniecības ienākumu 
samazinājumu daļu sakarā ar to, ka viens no vecākiem vairs nevarēs 
strādāt algotu darbu, lai pilnvērtīgi izglītotu savus bērnus?



PALDIES PAR UZMANĪBU!


	Slide 1: Zasas vidusskolas vecāku aptaujas rezultāti
	Slide 2: Anketa
	Slide 3: Respondentu struktūra
	Slide 4: Respondentu dzīvesvieta
	Slide 5: Skolēnu skaita attiecība pret iedzīvotājiem
	Slide 6: Apsver iespēju mainīt dzīvesvietu tuvāk mācību iestādei
	Slide 7: Internāts
	Slide 8: Attālums līdz tuvākajai mācību iestādei
	Slide 9: Transports un pavadītais laiks ceļā
	Slide 10: Skolas pulciņi
	Slide 11: Sporta un mākslas skolas
	Slide 12: Kādu izglītības posmu vajadzētu nodrošināt izglītības iestādei?
	Slide 13: Izvēloties bērnam mācību iestādi respondentiem ir svarīgi:
	Slide 14: Vai izvēlēsies visus ģimenes bērnus izglītot vienā mācību iestādē?
	Slide 15: Kā respondenti vērtē kādu ietekmi uz viņu bērniem atstātu skolas maiņa pēc 6. klases?
	Slide 16: Kāpēc par bērnu izglītības iestādi ir izvēlēta Zasas vidusskola?
	Slide 17: Kā vecāki vērtē IZM virzīto skolu reformu
	Slide 18: Zasas vidusskola
	Slide 19
	Slide 20: Izglītojamo skaits
	Slide 21: Zasas vidusskolas pedagogi
	Slide 22: Zasas vidusskolas atbalsta personāls
	Slide 23: Interešu izglītība Zasas vidusskolā
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26: Olimpiādes, konkursi, skates
	Slide 27: Absolventu gaitas
	Slide 28: Projekti
	Slide 29: Pilsoniskā līdzdalība
	Slide 30: Internāts
	Slide 31: Mākslas skola
	Slide 32: Sporta skola
	Slide 33
	Slide 34: Jautājumi
	Slide 35: Jautājumi
	Slide 36: PALDIES PAR UZMANĪBU!

